[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2024

                                                                                                                    № 58
станица Журавская

О внесении изменений в постановление администрации
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 12.05. 2008 № 37 «Об организации воинского учета и
бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории
Журавского сельского поселения Кореновского района»
          С целью приведения правовых актов администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести изменения в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 12.05.2008 № 37 «Об организации воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории Журавского сельского поселения Кореновского района», изложив преамбулу в новой редакции:
          «Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61- ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ                            «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,                   от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности военной службе», Положения о воинском учете, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719, «Инструкцией по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, органах местного самоуправления и организациях, на период мобилизации и на военное время», Приказа Министра обороны Российской Федерации № 700 от 22 ноября 2021 года «Об утверждении Инструкции об организации работы по обеспечению функционирования системы воинского учета».
2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Шапошник) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и обеспечить его размещение (опубликование) на
2

официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           Г.Н. Андреева
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 09.07.2024 № 58
«О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 12.05. 2008 № 37 «Об организации воинского учета и
 бронирования граждан, пребывающих в запасе, на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Инспектором по воинскому учету

и бронированию военнообязанных

Журавского сельского поселения

Кореновского района                                                                        Т.А. Мацко

Проект согласован:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник отдела                                                                                Т.И. Шапошник